
o 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR , L.. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N2 13002 11 

— 
2 ENES) 

CESAR TORAL VAZQUEZ, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, INTERINO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 de noviembre de 1984 se ha otorgado aute la No- 

taria Segunda del cantón Quíto la escritura pública a aunento 

de capital y reforma de estatutos de "CECOM, COMPAÑIA ECUATO- 
RIANA DE MONTAJES Y CONSTRUCCIONES S.A.”: 

QUE el señor Antonio Dotti, con el patrocinio del doctor 
JosÉ Rafael Bustamante, en su calidad de Cerente General de 

la Compañía, ha solicitado la aprobación de la indicada es- 
critura pública a cuyo efecto ha presentado tres eopías cer- 

tifícadas de la mísua; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 
nediante Resolución N* 03 de 7 de enero de 1981, autoriza al 
señor Antonio Dottí, de nacionalidad italiana, para que in- 
vierta en el aumento de capital de la Compañía; 

QUE el Departamento de laspección y Anflisis ha presnenta- 
do al informe favorable N? SC.DIA.1AE.624 de 9 de noviembre 
de 1984; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N* Di-CA- 
854-425 de 22 de noviembre de 1934 ha emitido informe favora- 
bie para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respecti- 
vos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

R ESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capítal de 
"CECOM, COMPAÑIA ECUATORIANA DE MONTAJES 

Y CONSTRUCCIONES S.A." por ($7'500.000,00) SIETE MILLONES QUI- 

NIENTOS MIL SUCRES 00/100, con lo que asciende a ($10*000.000,00) 
DIEZ MILLONES DE SUCRES 00/100, dividido en 10.000 acciones or- 
dinarías y nominativas de (91.000,00) un uíl sucres cada una, de 
conformidad con los términos constantes en la referída eseri- 
tura. 

ARTICULO SECBNDO,- DISPONER que la Notaría Segunda dal cautón 
Quíto tome nota al margen de la aatríz de 

la escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Qúíto: a) inscriba la indicada es- 

ecritura pública junto con la presente Resclución, se archive 
usa copia de dicha eserítura y se devuelvan las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las de- 
más prescripciones contenidas en la Ley de Registro.



2 2NE65 
REPUBLICA DEL ECUADOR 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "CECOM, COMPAÑIA ECUATORIANA DE MONTAJES 
Y CORSTRUCCIONES S.A.” 

pág. 2 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Segunda del cantón 

Quito anote al margen de la natriz de la as- 
erítura pública de 3 de febrero de 1986 por la cual se consti- 
tuy8 la conpañía en referencia, que ha procedido a auneastar el 
eapital y reformar sus estatutos, mediante la escritura públi- 
es que se aprueba por la preste Resolución y siente razón de 
sata anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada es- 
erictura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIOBESE.- DADA y firmada en la Superin- 
tendencia de Compañías, en Quito, a A 

  

  

| y T"br./Cósar jóral Vázquez, 
I NY SUPERINTEÉDENTE VE COMPAÑIAS, INTERINO 

DJ-CA 
láadeB. 

ñ Ñ / 

Y 
Ñ/ 

/ 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el nú- 

mero 1190 del Registro Mercantil, toma 115.- Se da así cumplimien 

to a le dispuesto en la mísma, de conformídad a lo establecido en 

bscreto 733 del 22 de agoste de 1975, publicado en el Registro - 

2 29 de agosto del misma año.- Quito, a veinte y sie 

7 de mi// novecientos ochenta y cuatro.- El REGISTRA 

DOR.- - ” L 

OD». Qustaso García Fasderas 

REGISTRADOR MERCANTIL A 

   

mn:


